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«استامینوفن» بهترین 
دارو برای تب دنگی

وزارت  بهداشــت  معــاون  ایســنا: 
بهداشت با اشاره به آلودگی ۹ استان 
کشــور به تب دنگی تاکنــون، درباره 
گروه هــای در معرض خطــر توضیح 
داد و گفت: هیــچ داروی اختصاصی 
بــرای تب دنگی وجود ندارد و بهترین 
دارو برای ایــن بیماری در حال حاضر 

استامینوفن است.
دکتر حسین فرشیدی ضمن تکذیب 
شیوع بیماری تب دنگی در تهران و با 
بیــان اینکه در این اســتان تاکنون یک 
بیمار شناسایی شــده است، گفت: در 
حال حاضر ۹ اســتان کشــور آلودگی 

ناشی از پشه آئدس دارند.
او دربــاره گروه هــای در معــرض 
خطر ایــن بیماری گفت: تمــام افراد 
حساس شامل کودکان، مادران باردار، 
سالمندان و افراد دارای سیستم ایمنی 
ضعیف در معــرض خطر این بیماری

قرار دارند.
فرشــیدی با بیان اینکــه تخم های 
پشه آئدس تا یک سال و نیم، دو سال 
زنده می مانند و با تأکید بر اینکه صید 
پشه آئدس در روز که فعالیت خود را 
آغاز می کند بایــد صورت گیرد، افزود: 
همکاران بهداشــتی مــا گاهی در دو 
استان هرمزگان و سیستان و بلوچستان 
در دمــای ۴۵ تــا ۵۰ درجــه در حال 
تلاش برای شناســایی و مهــار نقاط 
دارای پشــه آئدس هســتند و خشکی 
نقــاط مختلف که بر اثر گرما به وجود 
آمده و محدودیت زیستی برای پشه به 
وجود آورده نباید ما را غافل کند؛ زیرا 
بــا یک بارندگی دوبــاره در کمتر از دو 
هفته شــاهد زاد و ولد پشه ها در این 

مناطق خواهیم بود.
وی علائــم بیماری های ناشــی از 
پشــه آئدس را تبی که طول بکشــد، 
ســر دردهای طولانی و ضعف شــدید 
بدن برشــمرده و گفته است: افرادی 
که به عنوان بیمار به مراکز بهداشــتی 
مراجعه می کنند با یک تســت ساده، 
بیماری یا عدم بیماری آنان مشــخص 
می شــود و بیمــاران در مــدت کوتاه 
هفــت تا ۱۰ روز ایزوله می شــوند تا از 

انتقال بیماری جلوگیری شود.

معاون بهداشــت وزارت بهداشت 
از مردم خواســته همچنان با پرســنل 
در  بهداشــت  وزارت  بهداشــتی 
ارتباط باشــند و همــکاری کنند. طبق 
گزارش هــای مردمــی، همــکاران ما 
در مکان هایــی کــه احتمــال وجود 
پشــه آئدس باشــد، حضــور می یابند 
و در صــورت لــزوم نمونه بــرداری یا 

سم پاشی می کنند.
همچنین پیش از این شهنام عرشی، 
 رئیــس مرکــز مدیریــت بیماری های 
واگیــر وزارت بهداشــت، گفتــه بود: 
آئدس استان های جنوبی کشور شامل 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر 
و خوزســتان را آلوده کرده اســت. در 
شمال کشــور نیز اســتان گیلان آلوده 
شده و استان های مازندران و گلستان 
احتمال قریب به یقین آلوده می شوند. 
اســتان های دیگر به ویژه اســتان های 
هم جوار این اســتان ها هم در معرض 
تکثیــر و آلودگــی آئدس قــرار دارند، 
ولی تا زمانی که اســتانی آلوده نشده 

فرصت بهسازی وجود دارد.
عرشــی در این باره به ایســنا گفت : 
هفــت اســتان کشــور شــامل چهار 
اســتان در جنــوب و ســه اســتان در 
اصلــی  اســتان های  شــمال کشــور 
مستعد اســتقرار و رشــد پشه آئدس 
هســتند. اســتان های هم جــوار ایــن 
اســتان ها نیز در برخی مناطق   مستعد 
اســتقرار پشــه آئدس هســتند؛ حال 
ممکــن اســت در ایــن مناطــق نیز 
پشــه را صید کرده باشــیم یا نهایتا در 
هفته هــای آینده صید کنیــم. بنابراین 
ایــن احتمال وجود دارد که وســعت 
آلودگی در روزهــای و هفته های آتی

بیشتر شود.

گفت وگوی «شرق» با معترضان به حذف حقوق رتبه بندی کادر  اداری آموزش و پرورش

کارشکنی در وقت اضافه

خبر گزارش خبری

جامعهجامعه

در آســتانه انتقــال دولــت و بــر ســر کار آمــدن دولت 
چهاردهــم، اقداماتــی در برخی وزارتخانه ها و ســازمان ها 
در حــال انجام اســت که ســبب نگرانی کارکنان رســمی و 
غیررسمی دولت شــده است. هر چند رئیس جمهور منتخب 
در روزهــای ابتدایی، در نامه ای به مخبر، معاون اول شــهید 
رئیســی، خواســتار ممنوعیت و لغو هر گونه اقــدام مغایر با 
قانون در تمامی ارگان های دولتی شده ، اما ظاهرا زیر پوست 
دولت سیزدهم خبری دیگر است و نشانه ها از مانع تراشی در 
برخی نهادهای دولتی خبر می دهد. در همین راســتا برخی 
ســازمان های تابعه آموزش و پــرورش در بدعتی، اقدام به 
قطع مزایای رتبه بنــدی کارکنــان اداری کرده اند که این امر 

سبب نارضایتی و اعتراض این قشر شده است.
نزدیک به ســه ســال اســت از اجرای قانــون رتبه بندی 
معلمــان می گــذرد و هنــوز اعتراض ها بــه آن ادامه دارد؛ 
از معلمــان مــدارس تــا کادر اداری ایــن وزارتخانه و حتی 
بازنشســتگان وزارت آموزش و پرورش بــه نحوه اجرای آن 
معترض هســتند. اجرای بدون برنامه ریزی این قانون  سبب 
شده بســیاری از معلمان نتوانند در فرایند رتبه بندی، مدارک 
خود را به دلیل به هم ریختگی های سامانه، ثبت و درج کنند. 
هر چند در ایــن میان برخی هم به دلیل ارتباطات ویژه ای که 
داشــتند، با توانمندی ها و شایســتگی های محدود، سوابق و 

مدارکــی ارائه دادند که از بالاترین میزان رتبه بندی برخوردار 
شدند. کادر اداری این وزارتخانه نیز پس از رایزنی های بسیار، 
مشــمول رتبه بندی شــد که در حال حاضر با اما و اگرهایی 
در دریافت آن مواجه هستند. بازنشستگان آموزش و پرورش 
هم با توجه به اینکه در حکم کارگزینی آنها رتبه بندی اعمال 
شده است، با مخالفت ســازمان بازنشستگی، از دریافت این 

حقوق  محروم هستند.
بنا بود رتبه بندی معلمــان مطابق قانون نظام رتبه بندی 
ســبب افزایش کیفی فرایند تعلیم و تربیت، اعتلای کرامت و 
منزلت اجتماعی معلمان شود. به گفته کارشناسان آموزش 
و پرورش، اســتقرار نظــام پرداخت ها بر اســاس تخصص، 
شایســتگی ها، تقویت انگیزه و رضایت مندی شغلی و ارتقای 
تعهــد و تقویت هویت حرفه ای معلمان از مهم ترین اهداف 
این قانون به شمار می رفت؛ اما ظاهرا این طرح بیش از آنکه 
در راستای هدف تعیین شده گام مؤثری بردارد، به حاشیه ای 

دائمی در وزارت آموزش و پرورش تبدیل شده است.
محمد. الف یکی از نیروهای آموزشــی این وزارتخانه که 
بیش از ۲۰ سال سابقه تدریس در کارنامه خود 
دارد و اکنــون به عنوان نیــروی اداری در یکی 
از سازمان های وابسته مشــغول به کار است، 
درخصــوص تبعیض در نظــام پرداخت های 
رتبه بنــدی معلمــان بــه «شــرق» می گوید: 
«هم زمــان با اجرای قانون رتبه بندی، بنا شــد 
تمامــی اســناد و مدارک خود را بــرای تعیین 
رتبه  بارگذاری کنیم و این کار با چه ســختی و 
رنج هایی همراه بود. برای تهیه برخی مدارکی 
که ســال ها از آن گذشته بود باید به در و دیوار 
می زدیــم و مدیران را برای صــدور مجدد آن 
قانع می کردیم. با وجود همه اینها، توانستیم از 
رتبه ای در نظام رتبه بندی برخودار شــویم؛ اما 
اکنون دو ماه  است که سازمان امور استخدامی 
از پرداخت مزایای رتبه بندی ســر باز می زند و 
می گوید این پرداخت ها غیرقانونی اســت. اگر 
غیرقانونی است، چگونه مسئولان امر  سه سال 
در دولت آقای رئیسی به این اقدام اشتباه همت 

گمارده بودند؟».
وی ادامــه می دهــد: «با حذف ایــن مزایا 
از حقــوق کارکنان اداری آمــوزش و پرورش، 
نزدیــک به دو تا هفت میلیون تومان از حقوق 
افراد بــا توجه به تورم و مشــکلات اقتصادی 

موجود کاسته می شود».
ایــن کارمنــد وزارت آمــوزش و پــرورش 
می گویــد: «ایــن کار تبعیض آشــکاری میان 
ســبب و  اســت  آموزشــی  و  اداری  کادر 

تنش می شود».
وی ادامــه می دهد: «جالب اســت حکم 
کارگزینی من آموزشــی اســت، ولــی در حال 
حاضــر کارمند ســازمان هســتم و در حکمم 
این مزایا درج شــده اســت. چگونه می شــود 
که ۲۰ ســال معلمی مرا ندیده می گیرند و به 
دلیل اداری شــدن، حقوقم را کســر می کنند؟ 
این حرکــت  ســبب نارضایتی می شــود؛ زیرا 
مشــمول تمامی اســتان ها و شهرستان ها هم 

خواهد شد».
این کارشــناس آموزش و پرورش علت این 
اقدام را بی ســوادی برخــی تصمیم گیرندگان 
می دانــد و ســلیقه ای عمل کردن آنهــا را آن 
هم در شــرایط کنونی جامعه، کمی ســوء دار 

تلقی می کند.
خانم «ســمیه. د» از نیروهــای اداری یکی 
از مناطق شــهر تهران، در این باره به «شــرق» 
می گوید: «مقصــر تمام ایــن ماجراها یکی از 
مدیــران اجرائی اســت که بــا عملکردش در 
وزارت آمــوزش و پرورش ســبب بی انگیزگی 
در میان نیروهای اداری و آموزشــی آموزش و 

پرورش شده است».
این معلم می گوید: « فکر می کنم این اقدام 
در آستانه تغییر دولت یک کارشکنی محسوب 
می شــود و ظاهــرا برخی مســئولان به دنبال 
ایجاد تشــویش و بلندکردن صــدای اعتراض 

فرهنگیان هستند».

بــه گفتــه وی، اقدامــات دقیقه نــودی وزارت آموزش و 
پرورش و ســازمان های تابعه و حتی دیگر نهاد ها در آستانه 
روی کار آمدن دولت چهاردهم سازمان یافته و معنادار است.
او با اشــاره به اینکه در دیگر دستگاه ها حقوق کارمندان 
بیــن ۲۰ تا ۳۵ میلیون تومــان و گاهی با توجــه به ضرایب 
شــغلی بیشتر هم می شود، می گوید: «نمی دانم چرا هر وقت 
افزایشــی در حقوق معلمان و کادر ادار ی آموزش و پرورش 
اعمال می شود، به ســرعت موانعی برای آن ایجاد می کنند؛ 
در حالی کــه در برخی نهاد ها و وزارتخانه ها افراد با داشــتن 
مدرک ششم ابتدایی از حقوق ۳۰ میلیون تومانی برخودارند. 
برای مثال، فردی در تأسیسات متروی تهران با همین مدارک، 

حقوقی بیش از ۳۰ میلیون تومان دریافت می کند».
«زهرا. ر» از دیگر معلمان در بخش اداری ســازمان های 
تابعــه وزارت آمــوزش و پــرورش، در این بــاره به «شــرق» 
می گوید: «این یک تبعیض آشــکار میان حقوق بخش اداری 
و معلمان است. در نهاد های دیگر با عناوین و سرفصل های 
مختلف نســبت به افزایش حقوق کارکنــان اقدام می کنند، 
ولی در آمــوزش و پرورش جلوی حداقل هــا را می گیرند و 
پایشــان را بر گلوی کادر اداری و آموزشی می گذارند. اکنون 
دو سال است که فوق العاده شغل کارکنان دولت، ۵۰ درصد 
افزایش یافته است و مصوبه قانونی دارد، ولی در آموزش و 

پرورش از آن خبری نیست».
این کارمنــد وزارت آمــوزش و پرورش ادامــه می دهد: 
«سؤالم این اســت اگر این کار اشتباه بود، چرا سه سال تمام 
این اشتباه انجام شد و چرا در حکم کارگزینی ما آمده است؟ 
چگونه امروز می خواهند جلوی این اشتباه را و به چه قیمتی 
بگیرند؟  جالب است که شعار و نماد دولت سیزدهم، دولت 
انقلابی و مردمی بوده اســت و با افتخار از اجرای این قانون 
حرف می زدند. حالا چه اتفاقی افتاده که افراد همان دولت، 
مانع از اجرای قانون شــده اند؟ این عملکــرد با گفتار آنها و 

وعده هایشان مغایرت دارد».
«حســین. ب» از مدیران اســبق وزارت آموزش و پرورش 
که بیش از ۲۵ ســال اســت در این نهاد مشغول به خدمت 
اســت، از این اقدام ســازمان برنامه و بودجه و سازمان امور 
اســتخدامی انتقاد می کند و به «شــرق» می گویــد: «دو ماه 
است که ســازمان های وابسته آموزش و پرورش دچار چنین 
مشــکلاتی شــده اند و نهاد های مزبور در قبال پرداخت این 

حقوق مقاومت می کنند».
وی ادامه می دهد: «ظاهرا ســازمان اســتخدامی کشــور 
از معاونت حقوقی ریاســت جمهوری درخصوص پرداخت 
مزایای رتبه بنــدی بــه کادر اداری وزارت آموزش و پرورش 
اســتعلام می کند و متأسفانه تفسیر این معاونت نیز برخلاف 
رویــه قبلی آموزش و پرورش بوده اســت؛ یعنی پرداخت ها 
باید متوقف شــود. با توجــه به این تفاســیر و البته به دلیل 
تبعات اعتراضی و سیاســی آن، موافقت کردند که فقط این 
ماه پرداخت  مزایای رتبه بندی واریز شــود و از ماه بعد قطع 

خواهد شد».
این معلم معتقد اســت  این رفتار ســازمان استخدامی و 
ســازمان برنامــه و بودجه و منفعل بــودن وزارت آموزش و 
پرورش، ســبب نارضایتی عمومی در بخــش کارکنان اداری 
خواهد شــد؛ زیرا نزدیک بــه دو هزار کارمنــد اداری در این 
وزارتخانه مشــغول به کارند و از این مزایا بهره مند می شدند 
و دارای حکــم کارگزینــی هســتند. بنابرایــن در مواجهه با 
چنیــن اقدامی، وقــت و زمان بســیاری از فرهنگیــان برای 
رفع این مشــکل در نهادهای قضائی صرف خواهد شــد که 
این موضوع در روند نظام آموزشــی کشــور اختــلال ایجاد 

خواهد کرد».
وی با بیان اینکه برایم سؤال است  چرا اکنون این سازمان 
و نهادهــا اقدام به قطع این مزایا کرده انــد؟ می افزاید: «این 
اقدام تبعات بســیاری دارد؛ زیرا نیروهــای زبده اداری با این 
اتفاق برای جبران کسری حقوق و بازگشت مزایای رتبه بندی، 
از سازمان ها و ســتاد جدا شده و به مدارس می روند. این در 
حالی است که ســازمان ها خالی از نیروهای زبده و مدارس 
پــر از نیروهای ناکاربلد اداری خواهد شــد. این امر در هر دو 
حالت برای نظام آموزش و پرورش خطرناک و آسیب زاست؛ 
زیرا هم نظــام اداری این وزارتخانه و هم نظام آموزشــی را 
دچار خســران خواهد کرد. البته حالت ســومی هم می توان 
متصور بود؛ آن هم اینکه ســتاد به دلیل کمبود نیروی اداری 
به جذب نیروی آموزشی و جذب معلم در قالب کادر اداری 
از مدارس اقدام می کند و این بار هم این ســیکل معیوب به 

روند خود ادامه می دهد».
به گفته این مدیر وزارت آموزش و پرورش، این کار ســبب 
کاهش بین ســه تا ۱۵ میلیونی حقوق کارکنان این وزارتخانه 
می شــود و به نوعی خانواده بزرگ فرهنگیان را با مشکلات 

اقتصادی و بحران های مالی مواجه خواهد کرد.

غزل ایمانی

ادامه چالش ها بر سر طرح نور
طرح نور تعطیل بردار نیست

ســردار قاســم رضایی، جانشــین فرمانده  کل انتظامی کشور در جلسه 
شورای تأمین استان قزوین با اشــاره به اینکه دولت ها خللی در اجرای 
طرح نور به وجود نمی آورند، گفت: قانون ملاک کار ماســت و با تغییر دولت ها 
خللی در اجرای این طرح به وجود نمی آید. برخورد با جرم مشــهود از وظایف 
ذاتی انتظامی اســت. ما اسیر امواج نخواهیم شد. ما در حوزه عفاف و حجاب 
وظیفه قانونی و تکلیف شــرعی داریم. لازم است شورای تأمین هم در راستای 
حمایــت از این طرح گام بردارد. بنابراین طرح نور تعطیل بردار نیســت؛ چرا که 
امربه معــروف و نهی از منکر یکی از فروع دین اســت و نمی تــوان فروع دین را 
تعطیــل کــرد. او تصریح کرد: بررســی های تخصصی نشــان می دهد یکی از 
موضوعات جدی که به حقوق شــهروندی آسیب زده و بار بسیار سنگینی برای 
نظام و باری مضاعف برای رده های قضائی و انتظامی ایجاد کرده این است که 
هزینه جرم هیچ تناسبی با جرم ندارد. رضایی گفت: قوانین اثر بازدارندگی لازم 
را ندارند. این موضوع اقتدار پلیس را هم زیر ســؤال می برد. این مسئله باید به 
عنوان مطالبه جدی شورای تأمین اســتان از دستگاه قانون گذار باشد. مجلس 
انقلابی باید پاســخ گوی حقوق شهروندی باشد و به صورت چندفوریتی به این 
موضوع ورود کند. شــورای تأمین باید مکاتبه ای را با مجلس داشــته باشد و از 
نمایندگان استان در این حوزه مطالبه گری کند. رسانه ها و خبرنگاران نیز توجیه 
شــوند و در این حوزه مطالبه گری کنند. اگر بخواهیم هزینه های اداره کشــور را 
کاهش دهیم، باید قوانینی وضع شــود که بازدارندگی لازم را داشــته باشــند. 
بی شک این یکی از کمک های ماندگار به نظام خواهد بود. جانشین فرمانده کل 
انتظامی کشور همچنین در دیدار با امام جمعه قزوین، گفت: از مجلس انقلابی 
انتظار می رود قوانینی را وضع کند که مجازات ها با جرایم تناسب داشته باشند 
که این نیازمند یک مطالبه عمومی و جمعی است. همین اظهارات درباره طرح 
نور و از سوی جاشین فرمانده کل انتظامی کشور، باعث واکنش احمد زیدآبادی، 
فعال رسانه ای شد. او دراین باره نوشت: همکاری با دولت جدید قرار است از این 
جنس باشد؟ به چالش کشیدن صریح و آشکار یکی از مهم ترین وعده های او در 
همین ابتدای کار، آن هم با لحنی که انگار او هیچ کاره است؟ جانشین فرماندهی 
نیروی انتظامی «طرح نور» را تعطیل ناپذیر دانسته و رفت وآمد رؤسای جمهور 
را در ایــن زمینه بی تأثیر اعلام کرده اســت. بعید اســت وی از وعده مســعود 
پزشکیان برای جمع آوری طرح نور و مخالفتش با برخورد با بانوان فاقد حجاب 
در سطح خیابان ها بی اطلاع باشد. با این حساب، چرا در آستانه مراسم تحلیف 
رئیس جمهور، یکی از مهم ترین وعده هــای او را که با مطرح کردن مکرر آن در 
مقابل مردم از آنها رأی گرفته است، پوچ و غیرعملی و فاقد کمترین تأثیر دانسته 
است؟ همکاری با دولت جدید قرار است از این جنس باشد او در ادامه متن خود 
نوشت: پرسش مهم تر اما این است که چرا این مقام انتظامی در همان هنگامی 
که آقای پزشــکیان با نفی و رد طرح نور در مقابل دوربین صدا و سیما مشغول 
متقاعد کردن مردم به حضور در پای صندوق های رأی بود، این حرف ها را مطرح 
نکرد و حال که کار  از  کار گذشــته است، بر بی قدرتی رئیس دولت در این زمینه 
تأکیــد می کنــد؟ اینهــا همه در  حالی اســت که مســعود پزشــکیان پیش از 
انتخاب شــدنش از سوی مردم در مناظره های انتخاباتی اش نسبت به این طرح 

واکنش منفی نشان داده و آن را سیاهی خوانده بود.
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